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Czerwcowy deszcz meteorytów

11 czerwca spodziewany jest wybuch aktywności mało znanego roju meteorów o nazwie Gamma Delphinidy -
informuje serwis SpaceWeather.com.
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Po raz pierwszy informacje
o tym roju pojawiły się w pierwszej połowie XX w. Wieczorem, 11 czerwca 1930 roku członkowie
American Meteor Society(AMS) zaobserwowali wybuch aktywności zupełnie nowego roju. Ponieważ
nikt inny nie zaobserwował tego zjawiska, wielu badaczy wątpiło w jego istnienie.

Astronom Peter Jenniskens z Seti Institute (USA) przeprowadził analizę wybuchów aktywności
związanych z kometami długookresowymi i twierdzi, że wybuch ten był prawdziwy i, co ciekawe,
może powtórzyć się 11 czerwca 2013 roku.

Moment maksymalnej aktywności spodziewany jest o godzinie 10.30 naszego czasu. Znów więc
szczęście uśmiechnie się do obserwatorów w Ameryce Północnej i Środkowej. W Polsce o tej porze
panuje dzień i obserwacje roju nie będą możliwe.

Samo maksimum ma trwać tylko około 30 minut i ma obfitować w szybkie i jasne meteory.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18148.html

 
17-04-2024

2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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